Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
10-11-2021
F.01/20/115
NL:TZ:0000138165:F001
14-04-2020

mr. V.G.T. van Emstede
mr M.J. Blommaert

De Kempen Vitaal B.V. 14-05-2020
1

Gegevens onderneming

De Kempen Vitaal B.V. 14-05-2020

Vijfkamplaan 8B 1

5624 EB Eindhoven

kvk 17272209

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen en faciliteren van medische, sportmedische en paramedische 14-05-2020

zorgproducten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 807.266,00 € 16.151,00
2019 €607.474,00 € -146.171,00
2017 € 685.573,00 €-17.187,00

Balanstotaal
€ 345.520,00
€ 233.510,00

€ 383.465,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5a17ee66-607e-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1a074e46-3273-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers volgen uit de jaarrekening. De cijfers over het boekjaar 2019 zijn 14-05-2020
afgeleid uit de concept jaarrekening. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

8 14-05-2020
1

Boedelsaldo

€ 30.000,00 14-05-2020
1

€ 68.719,13 13-11-2020
2

€62.971,00 10-05-2021
3

€57.490,42 10-11-2021
4

Verslagperiode

van 14-05-2020

14-4-2020 1

t/m

8-5-2020

van 13-11-2020

9-5-2020 2

t/m

6-11-2020

van 10-05-2021

7-11-2020 3

t/m

7-5-2021

van 10-11-2021

8-5-2021 4

t/m

5-11-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 48 min
2 19 uur 30 min
3 16 uur 12 min
4 10 uur 24 min
totaal 70 uur 54 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van gefailleerde is de besloten vennootschap Sportartsen SAMax
B.V. Bestuurders van deze vennootschap zijn: dhr. G. Schep, dhr. A.R.
Hoogeveen, dhr. E.D. Achterberg, mevr. M. van der Cruijsen-Raaijmakers en
dhr. A. van Essen (via zijn vennootschap A. van Essen Holding B.V.).

Aandeelhouders van gefailleerde zijn Sportartsen SAMax B.V. (60%) en de
vennootschap Welvaert B.V. (40%).

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikt over de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. Deze zullen
op de korst mogelijke termijn worden beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt het pand aan de Vijfkamplaan in Eindhoven. Daarnaast
huurt gefailleerde enkele ICT werkplekken. De curator heeft beide
huurovereenkomsten opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De directie geeft als oorzaak aan een terugval van de omzet die mede is
veroorzaakt c.q. is versterkt door de gevolgen van het coronavirus.

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-05-2020
8 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-05-2020
8 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-4-2020 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 14-05-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 14-05-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris en (sport)medische apparatuur € 19.250,00
totaal € 19.250,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op (de opbrengst van) de
bedrijfsmiddelen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nihil

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 10.750,00

totaal €10.750,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde maakt mogelijk nog aanspraak op subsidiebedragen. De curator
doet daarnaar onderzoek en heeft daartoe diverse bescheiden bij de directie
opgevraagd (en inmiddels verkregen).

De curator zal in de komende verslagperiode nagaan of (verdere) incasso van
subsidiebedragen opportuun is.

Verdere (gerechtelijke) incasso is naar het oordeel van de curator niet
opportuun.

14-05-2020

EEI

14-05-2020

EEI

14-05-2020

EEI

13-11-2020
2

10-05-2021
3

10-11-2021
4



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

Beoordeling subsidieaanspraken.

I Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 27.964,89
totaal €0,00 €27.964,89 € 0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft blijkens haar administratie handelsdebiteuren met een
nominale waarde van in totaal circa € 30.000,--. Daarnaast zou gefailleerde
nog aanspraak maken op subsidiegelden. De curator zal daarnaar nog nader
onderzoek doen.

Na datum faillissement werd door debiteuren in totaal een bedrag van €
27.964,89 betaald. Daarnaast kon een enkele debiteuren zich beroepen op
verrekening. De debiteurenincasso is inmiddels voltooid. De curator beoordeelt
op dit moment nog de subsidieaanspraken.

I De curator verwijst naar onderdeel 3.8 van dit verslag.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

14-05-2020
EEI
13-11-2020
EEZ
10-11-2021
EE4
14-05-2020
EEl
13-11-2020
EEZ
10-11-2021
EE4
14-05-2020
EEI
13-11-2020
EEZ



5.1 Vordering van bank(en)

14-05-2020

Toelichting vordering van bank(en) 1

De curatoris niet bekend met vorderingen van Banken. De rekening van

gefailleerde vertoont op datum failissement een creditsaldo.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leaset een koffieautomaat. 14-05-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

De curatoris niet bekend met zekerheden. 14-05-2020
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 14-05-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Gefailleerde heeft enkele zaken van derden in gebruik. De curator ziet toe op 14-05-2020

afwikkeling daarvan. 1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 14-05-2020
1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 14-05-2020
1

5.8 Boedelbijdragen
14-05-2020

Toelichting

1

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Toezien op afwikkeling eigendommen van derden. 14-05-2020
1

Geen. 13-11-2020

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft een doorstart plaatsgevonden waarbij de activa (exclusief debiteuren)
aan de doorstarter zijn verkocht. De curator verwijst daarbij naar hoofdstuk 3
van dit verslag.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting
De curator verwijst naar hoofdstuk 3 van dit verslag. De koper betaalt een
bedrag van in totaal € 30.000,--.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft administratie ontvangen en zal daarnaar nog nader 14-05-2020

onderzoek doen. 1

De curator zal zijn onderzoek in de komende verslagperiode voortzetten. 13-11-2020
2

Naar het oordeel van de curator voldoet de administratie aan de daaraan te 10-05-2021

stellen eisen. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen werden tijdig gedeponeerd. 14-05-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming was deze niet gehouden een 14-05-2020
accountantsverklaring te verkrijgen. Bij de jaarrekeningen is een 1
samenstellingsverklaring afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen lijken volgestort. Nader onderzoek is gelet op de geldende 14-05-2020
verjaringstermijnen niet opportuun. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-05-2020
Toelichting
1
De curator zal daarnaar nog nader onderzoek doen.
13-11-2020
Toelichting >
De curator zal zijn onderzoek in de komende verslagperiode voortzetten.
Nee 10-05-2021
3

Toelichting
Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal daarnaar nog nader onderzoek doen.

In onderzoek

Toelichting
De curatoris tot op heden niet op paulianeuze transacties gestuit.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator is niet op onregelmatigheden gestuit.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren algeheel rechtmatigheidsonderzoek.

Geen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting
Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend.

€ 89.219,32

Toelichting
De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend van € 10.178,97

Daarnaast heeft het UWV een totale boedelvordering ingediend van €
79.040,35.

€ 92.244,69

Toelichting
Het UWV heeft inmiddels boedelvorderingen ingediend van in totaal €
82.265,72.

14-05-2020
EEl
13-11-2020
EEZ
10-05-2021
EEE
10-05-2021
EES
14-05-2020
EEl
10-05-2021
EEE
14-05-2020
EEl
13-11-2020
EEZ
10-11-2021
4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€79.632,00

Toelichting
De fiscus heeft voor een totaal van € 79.632,00 aan preferente vorderingen
ingediend.

€107.678,00

Toelichting
De fiscus heeft voor een totaal van € 107.678,- aan preferente vorderingen
ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting
Tot op heden zijn er geen vorderingen ingediend door het UWV.

€ 46.959,73

Toelichting
Het UWYV heeft voor een totaal van € 46.959,73 aan preferente vorderingen
ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Er zijn geen andere preferente vorderingen ingediend dan door de fiscus.

Toelichting
Er zijn geen andere preferente vorderingen ingediend dan door de fiscus en
het UWV.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

Toelichting
Tot op heden hebben 5 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

6

Toelichting
Tot op heden hebben 6 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

7

Toelichting
Tot op heden hebben 7 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

14-05-2020
1

13-11-2020
2

14-05-2020
1

13-11-2020
2

14-05-2020
1

13-11-2020
2

14-05-2020

1

13-11-2020
& 2

10-11-2021
4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 29.269,55

Toelichting
Het bedrag aan ingediende en voorlopig erkende concurrente
schuldvorderingen beloopt thans € 29.269,55.

€ 31.856,27

Toelichting
Het bedrag aan ingediend en voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen
beloopt thans € 31.856,27.

€ 35.200,65

Toelichting
Het bedrag aan ingediend en voorlopig erkende concurrente
schuldvorderingen beloopt thans € 35.200,65.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan op dit moment nog niet aangeven op welke wijze het
faillisement kan worden afgewikkeld.

De curator verwacht dat het failissement zal worden opgeheven bij een
gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie crediteuren.

I De crediteuren berichten omtrent de afwikkeling.

14-05-2020

EEI

13-11-2020

2

10-11-2021
4

14-05-2020
1

10-05-2021
E3

14-05-2020
1

10-11-2021
4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator is niet bekend met procedures.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

a) nadere inventarisatie crediteuren 14-05-2020
b) toezien op afwikkeling eigendom derden 1

c) incasso debiteuren (incl. subsidie aanspraken)

d) uitvoeren algeheel rechtmatigheidsonderzoek

e) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het

faillissement

a) uitvoeren algeheel rechtmatigheidsonderzoek 13-11-2020
b) beoordelen subsidieaanspraken 2

c) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het

faillissement

a) nadere beoordeling mogelijkheden tot incasso van subsidiegelden 10-05-2021
b) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het 3
faillissement

I Reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het 10-11-2021

faillissement. 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan op dit moment nog niet aangeven op welke termijn het 14-05-2020
faillissement kan worden afgewikkeld. 1
I De curator zal het faillissement binnenkort voordragen voor afwikkeling. 10-11-2021
4

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer: 14-05-2020
Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 1
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar

is, nog niet geopenbaard kan worden, of achter bijgesteld dient te worden. Dit

kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


